
PREFEITURA MUNICIPAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL

SÀO JOSÉ DO RIO PRETO

CERTIDÃO DO 2" APOSTILAMENTO AO TERMO DE FOMENTO CONJUNTO N°
09/2023/SEMAS/CMDCA

O Município de São José do Rio Preto, CNPJ/MF 46.588.950/0001-80, por intermédio da
Secretaria Municipal da Assistência Social, situada na Rua Totó Duarte, 307 - Vila Angélica,

doravante denominada SECRETARIA, representada neste ato por seu titular, Frederico Afonso

Izidoro, portador da cédula de identidade RG 22.634.475-7 SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob o n
154.080.298-16, designado por meio da Portaria n° 39.405 de 01 de janeiro de 2025, autorizado pelo

Prefeito do Município nos termos do Decreto n° 20.068 de 08 de janeiro de 2025, e pelo Conselho

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA, criado pela Lei n 4.956, de 15
de maio de 1992 e alterações, com sede na Avenida Bady Bassit, 3697- Centro - São José do Rio

Preto/SP, doravante denominado simplesmente CMDCA, representado neste ato por sua presidente.
Helena Cristina Rozales da Silva Marangoni, portadora da cédula de identidade RO 20.274.638-0

SSP/SP e inscrita no CPF/MF sob o rf 169.780.618-08, com base na Lei Federal n.° 13.019/14 e

alterações e em razão da competência atribuída pelo Decreto Municipal n° 19.611/2023, tendo em
vista a inexistência de alteração do objeto e do valor global, após anuência da Gestora, RESOLVE

apostilar o Termo de Fomento n° 09|2"023, celebrado em 31 de julho de 2023, com a Organização da
Sociedade Civil - OSC denominada Instituto Comboniano de São Judas Tadeu, para atendimento

à solicitação da Entidade Parceira, através i Io Ofício n° 30/2025, conforme documentação em anexo.

São Jos\d(Áio Pr|to, 22 de maio de 2025.

<'RED]^^Í^ÍONSO IZIDORO
fcfetóáo^OTomciRal de assistência social

Presidente inselho Municipal/dos Direitos da Criança e àd/^olescente - CMDCA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Rua Totó Duarte, 307 - Vila Angélica - CEP 15050-180 - São José do Rio Preto - SP
Telefone (17) 3513-5100 - semas@riopreto.sp.gov.br - w\ww.riopreto.sp.gov.br



S. J. DO RIO PRETO

- Instituto Comboniano de São Judas Tadeu
i  Rua José Bonifácio n.° 1598 Bairro Jardim Roseira! CEP 15070-400

g CNPJ 59.978.023/0001-18 Insc. Est. 647.025.185-119 Insc. Municipal 48096/0
^  Títulos de Utilidade Publica em vigor: Municipal, Estadual e Federal
m Registros em vigor: CMAS/ CMDCA/ PRO-SOCIAL / CEBAS (Assistência Social)
o  secretaria@.saoiiidasrp.oru.br São José do Rio Preto- SP fone fax 3215.9200

Oficio 30/2025 São José do Rio Preto, 15 de abril de 2025

Referente: Termo de Fomento Conjunto SEMAS/CMDCA n.° 009/2023 Recurso

Municipal

Ref: Exercício de 2025

Vimos pela presente solicitar "2.® Apostilamento^* ao Termo de Fomento acima, para fins
de pagamento de Dissidio Coletivo, data base 01/02/2025.

Cronograma de Desembolso

•  Supressão do valor de R$ 217,00, da Natureza de Despesas "Dissidio", do mês de maio,
remanejado para o mesmo mês para a Natureza de Despesas. "Salários".

•

•  Supressão do valor de .R$ 21,00 da Natureza de Despesas "Dissidio" do mês de maio,
remanejado para o mesmo mês para a Natureza de Despesas "Contribuições Previdenciárias".

•  Supressão do valor de R$ 19,00 da Natureza de Despesas "Dissidio" do mês de maio,
remanejado para o mesmo mês para a Natureza de Despesas "FGTS".

Supressão do valor de R$ 510,54 da Natureza de Despesas "Dissidio" dos mes de maio,
remanejado para o mês de julho da mesma Nature^ de Despesas "Dissidio"

Plano de Trabalho

.VIIl- Plano de Aplicação dos Recursos Financeiros

.1- Recursos humanos da organização da sociedade civil
-alteração salarial conforme dissidio coletivo data base 01.02.2025.

Segue em anexo Cronogramas de Desembolso, Planos de Aplicação, Plano de Trabalho.

Pe. Luiz Don^^^^^to
Presidente

Ilustríssimo Senhor

Dr Frederico Afonso Izidoro

DD Secretario Municipal da Assistência Social - SEMAS

<0
S.J-DO

RIO PRuTO - SP.
^ :o cN?j. 'lA

52.978.023/0001-18 c j

■^í/das



Aíifío.

S.J. DO RIO PRETO

SERVIÇO SOCIAL SÃO JUDAS TADEU
Mantenedor: INSTITUTO COMBONIANO DE SÃO JUDAS TADEU
CNPJ: 59.978.023/000M8 | INSC: 647.025.185.119
DIOCESE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO
Rua José Bonifácio, 1598- JD. Roseira) - CEP 15070-400 - Sâo José do Rio Preto-SP

social@saoiudasrp.oi-g.br/ Fone: (17) 3215- 9200

PLANO DE TRABALHO

MUSICALIDADE EM AÇÃO



ofT\ SERVIÇO SOCIAL SÃO JUDAS TADEU
M  Mantenedor: INSTITUTO COMBONIANODRSAO JUDAS TADF.Ü

> 1**1 S CNPJ: 59.978.023/0001-18 l INSC: 647.{)25.I85.119
Ê  ° DIOCESE DE SÃO JOSÉ DO RIO PREIO
"  I ' ̂  Rua José Bonifácio. 1598- JD. Roseiral - CEP 15070-400 - São José do Rio Prelo - SP
$.J. DO RIO PRETO . _

'  ' social@saoíudasrD.org.br/ Fone: (17) 3215- 9200

I- DADOS CADASTRAIS DA ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL
I. ORGANIZAÇÃO PROPONENTE:

Instituto Comboniano de São Judas Tadeu

2. CNPJ: 59.978.023/0001-18

3. ENDEREÇO: Rua: José Bonifácio, 1598 Jardim Roseiral

CIDADE: São José do Rio Preto U.F.: SP CEP: 15070-400

TELEFONE: (17) 3215-9200 / (17)98195-3218

E-MAIL: socialíoIsaoiudasrD.ore.br

4. REPRESENTANTE LEGAL:

Nome: Luiz Donizeti Caputo

Função: Presidente

CPF: 435.452.389- 20

RG: 12.342.064-7

Telefone para contato: (17) 3215- 9200

CEL:(17) 99715- 7499

Email: caputo@saojudasrp.org.br

5. TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO SERVIÇO:

Nome: Sandra Regina Siqueira

CPF: 102.907.918-80

RG: 19.581.968-8

Número do Registro Profissional: CRESS 29.594

Telefone para contato: (17) 3215-9200

CEL:(17) 99179-2486

Email: social@saojudasrp.org.br

6. REGISTRO NO CMDCA ( X ) Sim ( )Não

N" DE INSCRIÇÃO NO CMDCA: 021

VIGÊNCIA DO REGISTRO: 17/03/2026

TIPO DE INSCRIÇÃO: ( ) Programa ( X ) Projeto ( ) Serviço

7. BREVE HISTÓRICO DA ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL:

Localizada na Zona Leste da cidade de São José do Rio Preto - SP, instalada em sede própria, desde 1962, a
OSC. há mais de 60 anos tem como finalidade Estatutária, favorecer mudanças na realidade em que vivem as



SERVIÇO SOCIAL SÃO JUDAS TADEU
S  Mantenedor: INSTITUTO COMBONIANO DE SÀO JUDAS TADEU
5! CNPJ: 59.978.023/0001-18 | INSC: 647.025.185.119

íi g DIOCESE DE SÀO JOSÉ DO RIO PRETO
^  Rua José Bonifácio. 1598 - JD. Rosciral - CEP 15070-400 - São José do Rio Preto - SP

s.j.ooRiOPRrro

"  ' social@saoíudasrp.org.br/ Fone: (17) 3215- 9200

crianças/adolescentes, transformando-os em protagonistas desta mudança, através do desenvolvimento de
atividades socioeducativas que favoreçam a superação das dificuldades e que os tornem agentes
multiplicadores nas comunidades onde estão inseridos.

A OSC atende até 400 crianças/ adolescentes na faixa etária de 6 anos à 17 anos e 11 meses inseridos

no SCFV com parceria com a SEMAS. Este serviço tende a favorecer o resgate de vínculos, através da

socialização e convivência comunitária, desenvolvendo capacidades e potencialidades individuais e
comunitárias, através de atividades culturais, lúdicas, esportivas, recreativas e reflexivas agrupando as

crianças e adolescentes de acordo com o ciclo etário e desenvolvendo atividades que estimulem a convivência

social, a participação cidadã e uma formação geral para o mundo do trabalho.

II- CARACTERIZAÇÃO SOCIOECONOMICO DA REGIÃO:

1. LOCALIZAÇÃO

O Projeto acontecerá na sede da OSC localizada na Rua: José Bonifácio, 1598 - Jardim Roseiral, em
espaço específico para as atividades de aulas teóricas e práticas no aprendizado de vários instrumentos (Oficina
de Banda e Instrumentos Musicais).

2. ÁREA DE ABRANGÊNCIA

O atendimento da OSC tem abrangência Municipal, incluindo os distritos de Engenheiro Schimidt e
Talhados.

3. CARACTERIZAÇÃO DA POPULAÇÃO DA ÁREA DE ABRANGÊNCIA

A OSC através do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, visa atender crianças e
adolescentes provenientes de famílias de baixa renda e/ou em situação de risco e vulnerabilidade social.

4. CARACTERÍSTICAS DA POPULAÇÃO A SER ATENDIDA

Púbico alvo: Crianças e Adolescentes
Faixa etária: a partir de 8 anos
Sexo: Feminino e Masculino



SERVIÇO SOCIAL SÃO JUDAS TADEU
o  g Mantenedor: INS'1 ITUTO COMBONIANO DE SÀO JUDAS TADEU

> l"*r ̂  CNPJ: 59.978.023/0001-18 l INSC: 647.025.185.119
S  o DIOCESE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO
"  I 1 ^ Rua José Bonifácio. 1598-JD. Roseiral-CEP 15070-400 - São José do Rio Preto-SP
S.J. DO RIO PRETO

'  ' social@saoiudasro.org.br/ Fone: (17) 3215- 9200

III- DESCRIÇÃO DO PROJETO

1. título do PROJETO:

Musicalidade em Ação

2. OBJETO DA PARCERIA:

Proposta no valor de R$ 150.000,00(Cento e cinqüenta mil reais)

Para contratação de RH e aquisição de material permanente para a Oficina Cultural (Banda e Instrumentos
Musicais) que serão ofertadas as crianças e adolescentes pelo Projeto Musicalidade em Ação.

3. PRAZO DE EXECUÇÃO:

Duração e execução do Projeto: 24 meses
Início: 01/08/2023 Término: 31/07/2025

4. REGIME DE ATENDIMENTO: ( ) Integral (X) Parcial

5. DIAS E HORÁRIO DE ATENDIMENTO:

De Segunda- feira a Sexta- Feira
Horário Manhã; 07:30 às 09:30

Horário Tarde: 13:30 às 15:30

6. TERRITÓRIO:

Região Central

7. CRAS DE REFERENCIA:

CRAS CENTRO



SERVIÇO SOCIAL SÃO JUDAS TADEU
o fÂM ̂ Mamencdor: INSTI TUTO COMBONIANO DF. SÀO JUDAS TADEU
>  |/lHr ^ CNPJ:59.978.023/0001-I8|INSC:647.025.185.119
m  S DIOCESE DE S.ÃO JOSÉ DO RIO PRETO
'  1 ^ Rua José Bonifácio. 1598-JD. Roseira! - CEP 15070-400 - São José do Rio Preto-SP

S.J.DO RIO PRETO

'  ' social@saoiudasrp.org.br/ Fone: (17) 3215- 9200

IV-JUSTIFICATIVA

A OSC. Instituto Comboniano de São Judas Tadeu, atua no município de São José do Rio Preto- SP há

mais de 60 anos, modificando a realidade de milhares de crianças e adolescentes do Município, por meio da

música e socialização, visando a inclusão e fortalecimento de vínculos. Com enorme satisfação em dar

continuidade ao trabalho realizado desde a sua fundação, investindo em uma qualidade na atuação da

diversidade, tomando o seu território um espaço de conquista e garantia de direitos reduzindo e prevenindo
diariamente situações de vulnerabilidade e risco social. Através desta Oficina será desenvolvida as relações de
afetividade, solidariedade e respeito mútuo, possibilitando a ampliação do universo informacional, artístico e

cultural das crianças e adolescentes.

V-META

1.META

Atender até 100 crianças e adolescentes mensalmente inseridos na OSC, por meio da execução da

Oficina Banda e Instrumentos Musicais.

2. OBJETIVO GERAL

Adquirir Instrumentos Musicais para implementar a Oficina da Banda Musical assegurando espaço de

referência para o convívio grupai e comunitário.

3. OBJETIVO ESPECIFICO

Estimular o desenvolvimento das potencialidades e talentos;
V Inserir as crianças ao conhecimento dos diversos instrumentos musicais;

Organizar apresentações internas e externas da banda musical;

^ Orientar a conservação, manutenção e limpeza dos instrumentos;
Estimular o desenvolvimento de atividades em grupo fortalecendo os vínculos e as relações de

afetividade, solidariedade e respeito mútuo.



S.J OOR»PREtQ

SERVIÇO SOCIAL SÃO JUDAS TADEU
Mantenedor: INSTITUTO COMBONIANO DE SÃO JUDAS TADEU
CNPJ: 59.978.023/000M8 | INSC: 647.025.185.119
DIOCESE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO
Rua José Boniiacio. 1598 - JD. Roseira! - CEP 15070-400 - São José do Rio Preto - SP

socíal@saoi udasrp.org.br/ Fone: (17) 3215- 9200

4. FORMA DE EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES OU DOS PROJETOS E DE CUMPRIMENTO DAS
METAS A ELES ATRELADOS

o ̂  o >
I«q = u ■.£;
<£ 5 c «

® E
O So W .2
o -tf) ^

e £ 9
© « 2
E XI 3

S u

o h

Especlfícação indicador físico Duração da Parceria
Descrição da Meta/Etapa Unidade Quantidade Inicio Término*

Planejamento do Serviço Anual 3 01/08/2023 31/07/2025

Construção da Grade de
Atividades

Anual 3 01/08/2023 31/07/2025

Reunião de Equipe Anual 3 01/08/2023 31/07/2025
Aquisição de instrumentos Anual 1 01/08/2023 31/07/2025

Monitoramento da Participação
nas Oficinas

Mensal 24 01/08/2023 30/07/2025

Oficina de Banda Musical Diário Diário 01/08/2023 31/07/2025

Colônia de Férias Semestral 4

1

01/08/2023 I 31/07/2025

De acordo
Visita Domiciliar Mensal 01/08/2023 31/07/2025com a

Demanda
Reunião/ Encontro com as
Familias

Semestral 01/08/2023 31/07/2025

Apresentações Musicais 01/08/2023 31/07/2025



S.J.DORO PRETO

SERVIÇO SOCIAL SÃO JUDAS TADEU
Mantenedor: INSTITUTO COMBONIANO DE SÀO JUDAS TADEU
CNPJ: 59.978.023/0001-18 | INSC: 647.025.185.119
DIOCESE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO
Rua José Bonifácio. 1598 - JD. Roseira! - CEP 15070-400 - São José do Rio Prelo-SP

sócial@saoludasrp.org.br/ Fone: (17) 3215- 9200

VI - INDICADORES / PARÂMETROS

ORJETIVOS

ESPECÍFICOS

Estimular o

desenvolvimento de

atividades em gmpo
fortalecendo os vínculos e

as relações de afetividade,
solidariedade e respeito
mútuo

RESULTADOS

ESPERADOS

Melhorias do

vínculo das

crianças e

adolescentes com

o Serviço

INDICADORES/

PARÂMETROS

Número de

crianças e
adolescentes que
participaram no

DADOS

Números de

crianças e

adolescentes

que foram
desligados no

MEIOS DE VERIFICAÇÃO

Relação Nommal

Inserir as crianças ao
conhecimento dos diversos

instrumentos musicais

Ampliação das
oportunidades de
aprendizagem do
conhecimento

musical

Número de

crianças e
adolescentes

atendidos na

Oficina da Banda

Registro das
Atividades em

Planilha

Própria

Lista de Freqüência

Organizar apresentações
internas e externas da

Banda Musical

Interação das
crianças e
adolescentes com

a rede

socioassistencial

e comunidade em

geral

Números de

crianças e

adolescentes aptos
para a apresentação

Números de

apresentações
Registro Fotográficos

Orientar a conservação,

manutenção e limpeza dos
instrumentos

Conscientização
da importância
da conservação
dos instrumentos

Através da

observação do bom
desempenho e
qualidade do som
dos instrumentos

Quantidade de
crianças e

adolescentes

que realizaram
exercícios

próprios para
cada

instrumento

Avaliação realizada pelo
educador da Oficina

Registrado em Planilha



S. J. DO mo PRETO

SERVIÇO SOCIAL SÃO JUDAS TADEU
Mantenedor: INSTI TUTO COMBONÍANO DI-: SÀO JUDAS TADEU
CNPJ: 59.978.023/0001-18 j INSC: 647.025.185.119
DIOCESE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO
Rua José Bonifácio. 1598 - JD. Rosciral - CEP 15070-400 - SSo José do Rio Preto - SP

.social@saoiudasrp.org.br/ Fone: (17) 3215- 9200

VII - RECURSOS logísticos

Quantidade

01

01

01

02

01

01

01

01

01

03

01

01

01

02

01

01

01

01

01

01

01

02

02

01

01

01

01

05

02

Descrição

Setor de Recepção/ Telefonista

Loja de roupas e materiais usados doados

Sala Administrativa

Salão para reuniões, eventos, palestras, cursos

Cozinha equipada, de acordo com as normas da Vigilância Sanitária, com acessibilidade

Refeitório, contendo mesas e cadeiras suficientes para as refeições dos usuários

Padaria para a fabricação de pães e bolos

Almoxarifado geral

Secretaria/ Recepção

Sala Equipe Técnica

Sala de atendimento individual

Sala de almoxarifado de materiais para uso contínuo das oficinas e arquivo morto

Copa cozinha

Banheiro Feminino e Masculino para educadores

Almoxarifado de utensílios e eletrodomésticos

Galpão de reciclagem

Playground Infantil

Laboratório de Informática totalmente equipada

Sala depósito de produtos de limpeza e higiene

Sala de Música contendo os equipamentos necessários e instrumentos musicais

Garagem para veículos da entidade

Banheiro para funcionários

Depósitos de materiais de diversos

Lavanderia

Mini Campo de Futebol

Quadra de Esportes coberta

Sala de jogos

Barracas de alvenaria para realização de eventos

Banheiros para alunos - feminino e masculino, completos, com duchas, iluminação,
ventilação, privacidade e acessibilidade
Mini Auditório

Salas para oficinas de Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos

Sala equipada com máquina de costura para formação do mundo do trabalho

Sala multiuso para formação geral para o mundo do trabalho

Estúdio áudio visual



SERVIÇO SOCIAL SÃO JUDAS TADEU
oUyU ̂ Mantenedor: INSTITUTO COMBONIANODn SÃO JUDAS TADEU
>  ["r ̂  CNPJ: 59.978.023/0001-18 I INSC: 647.025,185.119
Ê  o DIOCESE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO
1—I ^ Rua José Bonifácio. 1598 - JD. Roseiral - CEP 15070-400 ■ São José do Rio Preto - SP

S.J.OOWOPRETO _ ̂  ̂ _
'  ' socíal@saoíudasrp.org.br/ Fone: (17)3215-9200

VIII - PLANO DE APLICAÇÃO DOS RECURSOS FINANCEIROS

1. RECURSOS HUMANOS DA ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL

CARGA

HORÁRIA
SEMANAL

41:15 horas

41:15 horas

SALARIO

BASE
FUNÇÃO

Educador Social R$2.182,00

R$ 1.795,00Auxiliar de limpeza

TOTAL = 2

FONTE

FINANCIAMENTO

*Fonte de Financiamento:

1 - com recurso Municipal;

2 - com recurso Estadual;

3 - com recurso FMDCA;

4 - outros;

5 - com recurso Federal.

2. MATERIAL PERMANENTE

QTD
Equipamento as ser

Adquirido

Caixa eletrovoice ZLX12

Especificações

Técnicas

Resposta: 50 Hz - 20
kHz Maximum SPL:

126 dB Potência:

1000 W Coverage

(Nominal -6 dB) H 90
° Coverage (Nominal

-6 dB) V 60 °

Woofer: EVS-12K.,
300 mm (12 in)

Woofer Tweeter: DH-

1K Conector: (2)
XLR/TRS Combo

Jack, (1) 3.5 mm
Input, and (1) XLR
link Output Material

da Caixa:

Polipropileno Parte
Frontal; Aço

Reforçado para
roteção

Valor Unitário Valor Total

R$ 4.999,00 R$ 4.999,00



S. J.OO RIO PRETO

SERVIÇO SOCIAL SÃO JUDAS TADEU
Mantenedor; INSTI l UTO COMBONIANO DE SÀO JUDAS TADEU
CNPJ: 59.978.023/0001-18 | INSC: 647.025.185.119
DIOCESE DE SÀO JOSÉ DO RIO PRETO
Rua José Bonifácio. 1598-JD. Ro,seirai - CEP 15070-400 - São José do Rio Preto-SP

socíal@saoiudasrp.oig.br/ Fone: (17) 3215- 9200

Trombone de vara Eagie

Trombone de Vara Baixo

Prince SiB/FA com

Rotor

Afinação SIB,
Acabamento

Laqueado, Calibre 0
12,70 mm, Campana
0 203 mm. Tubos

Externos Alpaca,
Recursos Contrapeso

de Campana

Afinação SIB e PÁ,
Laqueado com
detalhes em

cuproníquel.
Campanha 380mm

Pratinelas em aço.
Corpo ABS

Afinação MIB,
Acabamento

laqueado. Campana
Ornamentada e

Removível, paraftisos
e micro regulagem,
Regulagem de altura
chaves B(SÍ) / A(Lá) /

F{Fá)/E(Mi)/

D{Ré), Barras

estabiiizadoras

auxiliares, chaves F#
(Fá sustenido) /

C{Dó) grave / B(Si)
grave

Afinação SIB,

Acabamento

laqueado. Apoio de
Polegar direito

esquerdo metálico.
Campana

Ornamentada e

Removível,
Parafusos de Micro

Regulagem e
Regulagem de Altura,
Chaves B (si), A (Lá)
, F (Fá), E (Mi), D

(Ré) Barras
Estabiiizadoras

Auxiliares Chaves F#

(Fá sustenido) / C
(Dó) grave / B (Si)

rave

R$ 2.525,00 R$ 5.050,00

R$3.810,00

RS 65,00

R$3.810,00

R$ 260,00

RS 4.347,00 R$ 17.388,00

R$ 5.969,00 R$ 1 1.938,00

Afinação SIB,
03 Sax Soprano Jahnke SiB Acabamento R$ 4.410,00 R$ 13.230,00

laqueado. Extensão



SERVIÇO SOCIAL SAO JUDAS TADEU
Mantenedor; INSTITUTO COMBONÍANO DE SÃO JUDAS TADEU
CNPJ: 59.978.023/0001-18 | INSC: 647.025.185.119
DIOCESE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO
Rua José Bonifácio. 1598 - JD. Roseira) - CEP 15070-400 ■ São José do Rio Preto - SP

social@saoiudasrp.org»br/ Fone: (17) 3215- 9200

Sax Sopranino

Trompete

de escala Bb(Si
Bemol) / F#(Fá

sustenido) Campana
ornamentada / Botões

de digitação em
madrepérola Chave
C#{Dó sustenido),
Grave articulado,
Apoio de polegar
esquerdo metálico
fixo, Apoio de
polegar direito

metálico giratório
Sapatilhas em couro

natural/Ressonador

metálico Parafusos de

microrregulagem /
Chaves B(Si), A(Lá)

Afinação SIB,
Acabamento

laqueado
Afinação Sib (Bb);

Acabamento

Laqueado com
detalhes em

Rosebrass; Pescoços

dos pistos em metal
com acabamento

niquelado; Botões em
madréperolas; Anel
com reguiagem na

pompa 3o pisto;
Abertura de pompa
3o pisto; Limitador
de abertura de pompa
3o pisto; Abertura na
3o pompa; Abertura
pompa Io pisto;

Dedeira na pompa Io
pisto; Pompa

destacável 2o pisto;
Batentes externos de

borracha / Batentes

interno de Feltro;

Calibre interno 011,7
mm; Campana 0123
mm; Capelotes

superiores e inferiores
com acabamento

niquelado; Encaixes
em Latão; Válvulas

R$ 4.329,00

RS 1.880,00



SERVIÇO SOCIAL SÃO JUDAS TADEU
o  ̂ Mantenedor: INSTITUTO COMBONIANO DR SÀO JUDAS TADEU

>1**1 ^ CNPJ: 59.978.023/0001-18 I INSC: 647.025,185.119
Ê  g DIOCESí: de S.\0 JOSÉ do rio PRETO

" lõ^RETo Rua José Bonifácio. 1598-JD. Roseira! - CEP 15070-400 - São José do Rio Preto-SP
'  social@saoiudasrp.org.br/ Fone: 07) 3215- 9200

em Cruponíckel; 02

Chaves D'água
Montada: altura

mínima: 51 cm. Altura

máxima: 130cm.

Suporte para partitura Desmontada: R$ 69,00 R$ 1.035,0
5lxl0x5cm. Pés

emborrachados e

corpo de metal.
.„ « Boquilha estudante,Boquilh^as para Sax Abertura 5/6, Corpo R$190,00 R$950,0CBoquilhas para Sax
Tenor

RS 69,00

RS 190,00

RS 1.035,0

RS 950,00

05 Boquilhas para Sax Alto

Boquilhas para Sax
Soprano

Boquilha estudante,
Abertura 5/6, Corpo

massa

Boquilha estudante.
Abertura 5/6, Corpo

RS 150,00

RS 150,00

0

TOTAL

RS 750,00

RS 1.200,00

R$ 82.997,00

IX - VALOR TOTAL DO PLANO APRESENTADO

RS 150.000,00 (Cento e cinqüenta mil reais)

X - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

* ANEXO

XI - ANEXOS

II. 1 - Cronograma de Atividades Mensal 2023

11.1.2 - Cronograma de Atividades Mensal 2024

11.1.3 - Cronograma de Atividades Mensal 2025

11.2 - Grade de Atividades Semanal 2023 /2024 / 2025

11.3 - Cronograma de Desembolso dos Recursos Financeiros 2023

11.3.1 - Cronograma de Desembolso dos Recursos Financeiros 2024

11.3.2 - Cronograma de Desembolso dos Recursos Financeiros 2025

11.4 - Plano de Aplicação dos Recursos Financeiros 2023

11.4.1 - Plano de Aplicação dos Recursos Financeiros 2024



S.J.OOmO PRETO

SERVIÇO SOCIAL SÃO JUDAS TADEU
Manlenedor: INS I rrU TO COMBONIANO DE SÃO JUDAS TADEU
CNPJ: 59.978.()23/()0()l-l8 I INSC: 647.025.185.119
DIOCESE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO
Rua José Bonilacio. 1598 - JD. Roseira! - CEP 15070-400 - São José do Rio Preto - SP

socíal@saoiudasrD.org.br/ Fone: (17) 3215- 9200

ANEXO 11.1

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES MENSAL - 2023

SERVIÇO/ PROJETO: MUSICALIDADE EM AÇÃO

Vigência da Parceria: 01/08/2023 a 31/07/2025

Origem do Recurso: FMDCA

ANO: 2023

DIMENSÕES ATIVIDADES

o .ií
■oco
0 sS .2
'5 p! S
c o

p £ o.1 5 o
Q (O

■o o o
o w -c

HO O -n

e £ S
E -S =.E (O o
Q t

'S ■« o .2

s 2 1 1Ê K 8 5
° -8

Z  o H C 33 3 U) Uj 3 O U
á -• < O Z O

c o n O 32» "O .Q C C
Ê  2 !r

Planejamento do Serviço

Construção da Grade de Atividades

Reunião de Equipe

Aquisição de Instrumentos

Monitoramento das participações nas oficinas

Oficina da Banda Musical

Colônia de Férias com oferta de atividades diferenciadas no período de recesso escolar

(Conforme Demando)Visita Domiciliar

Reunião / Encontro com Famílias

o  Apresentação Musicai



ofn\ SERVIÇO SOCIAL SÃO JUDAS TADEU
o iMA ̂ Mantenedor: INSTITUTO COMBGNIANO ()!£ SÃO JUDAS TADl-U
> 1**r ̂  CNPJ:59.978.023/O00l-18|INSC:647.025.185.119
Ê  g DIOCESE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

I  1 ^ Rua José Bonifácio. 1598 - JD. Roseira! - CEP 15070-400 - São José do Rio Preto - SP
S.J. DO RIO PRETO _

'  ' social@saoiudasrp.org.br/ Fone: (17) 3215- 9200

11.4.2 - Plano de Aplicação dos Recursos Financeiros 2025

II .5 - Cronograma de Desembolso dos Recursos Financeiros Consolidado

XII - ASSINATURA DO RESPONSÁVEL

Nome da Entidade: INSTITUTO COMBONIANO DE SÃO JUDAS TADEU

Nome do Dirigente: Pe. Luiz Donizeti Caputo

Cargo: Presidente

Com isso, pede-se o DEFERIMENTO das Atividades/ Projetos e Plano de Trabalho.

São José do Rio Preto, !

(  O /^s.xo?^
rC "''3 p-vêio-sp.

Pe. Luiz Donizeti Caputof a,
Presidente 59.378.0.3, GOOI-IS c

XIII - APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE

ío José do Rio Preto,

Ã.>Co.

Presidenife do CMDCA ^ário Municipal de Assistência Social



S. J. DO RK) PRETO

SERVIÇO SOCIAL SÃO JUDAS TADEU
Mantenedor: INS1H U10 COMBONÍANO DE SÃO JUDAS ("ADEU
CNPJ: 59.978,023/0001-18 | INSC: 647.025.185.119
DIOCESE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO
Rua José Bonifácio. 1598 - JD. Roseira! - CEP 15070-400 - São José do Rio Preto - SP

socíal@saoíudasrp.org.br/ Fone: (17) 3215- 9200

ANEXO 11.1.2

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES MENSAL - 2024

SERVIÇO/ PROJETO: MUSICALIDADE EM AÇÃO

Vigência da Parceria: 01/08/2023 a 31/07/2025

Origem do Recurso: FMDCA

DIMENSÕES

6
o .a
"OCO
o .S >
'Si n

c o i ° -i
S  5 i 3

•5 £ n» 5

1 ̂  2 1 1E  2 S £
5

,s o .2
S  £ A
Cones
2 -o jj c *c
.i 2 S
Q  ̂ H

ATIVDADES

ANO: 2024

Planejamento do Serviço

Construção de Grade de Atividades

Reunião de Equipe

Aquisição de Instrumentos

Monitoramento da participação nas oficinas

Oficina da Banda Musicai

Colônia de Férias com oferta de atividades diferenciadas no período de recesso escolar

RBA

<

S

NUJ
HLUi
OGA
TES
TUO
VON
ZED

■ """"

Visita Domiciliar (Conforme Demanda)

Reunião/ Encontro com Famílias

Apresentações Musicais



S. J. 00 RIO PRETO

SERVIÇO SOCIAL SÃO JUDAS TADEU
Mantenedor: INSTITUTO COMBONIANO DE SÂO JUDAS TADEU
CNPJ: 59.978.023/0001-18 | INSC: 647.025.185.119
DIOCESE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO
Rua José Bonifácio, 1598 - JD. Roseiral - CEP 15070-400 - Sâo José do Rio Preto - SP

socíal@saoíudasrp.org.br/ Fone: (17) 3215- 9200

ANEXO 11.1.3

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES MENSAL - 2025

SERVIÇO/ PROJETO: MUSICALIDADE EM AÇÃO

Vigência da Parceria: 01/08/2023 a 31/07/2025

Origem do Recurso: FMDCA

DIMENSÕES I ATIVIDADES

o M
•a e o

o  -2
•a»- <S

IPIr

•D I
O 8 -s
'a o -n
c £ 3

E 5 3
õ S

Planejamento do Serviço

Construção de Grade de Atividades

Reunião de Equipe

Aquisição de Instrumentos

Monitoramento da participação nas oficinas

Oficina da Banda Musica

Acompanhamento das Atividades

Colonia de Ferias com oferta de atividades diferenciadas no período de recesso escolar

{Conforme Demandai

g Apresentações Musicais

í  £ S Visita Domiciliar
1-s.s fl
J  2 8 £
®  Reunião/ Encontro com Famílias

ç o <« o *8
« -o J3 c -c



S. J. 00 RIO PRETO

SERVIÇO SOCIAL SÃO JUDAS TADEU
Mantenedor; INSI I l U lü CÜMHÜNIANO D\L SÀO JUDAS TADI-U
CNPJ: 59.978.023/0001-18 | INSC: 647,025.185.119
DIOCESE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO
Rua José Bonifácio, 1598 - JD. Roseira! - CEP 15070-400 - Sào José do Rio Preto - SP

socíalfgjsaoiudasrp.org.br/ Fone: (17) 3215- 9200

ANEXO 11.2

GRADE DE ATIVIDADES SEMANAL - 2023 / 2024 / 2025

SERVIÇO/ PROJETO: MUSICALIDADE EM AÇÃO

Vigência da Parceria: 01/08/2023 a 31/07/2025

Origem do Recurso: FMDCA

DIMENSÕES ATIVIDADES PERIODICIDADE HORÁRIO

■° o . o0 ^ o >
«8 t:M n ■= m

1 2 ^ S.
E H o
õ

in o Q
C o £ ® €
oj V n P ^

•i ® 2 1 I

Planejamento do Serviço

Construção da Grade de Atividades

Reunião de Equipe

Monitoramento da Participações nas Oficinas

Ofícina da Banda Musical

Colônia de Férias com oferta de atividades diferenciadas no período de recesso escolar

'S £ = Visita Domiciliarc o c ^
« "O 2 S E

Reunião/ Encontro com Famílias

o  Apresentação Musical

Não se aplica

07:30 às 09:30

9:30 às 11:00

8:00 às 11:00

07:30 às 09:30

13:30 às 15:30

07:30 às 17:00

Conforme

Demanda

Conforme
Demanda

Conforme
demanda



íwl
g _ §
ft i.OOKtdPlWD

SERVIÇO SOCIAL SÃO JUDAS TADEU
INSTITUTO COMBONIANO OE SÀO JUDAS TADEU

CNPJ 59.978.023^0001-18

Rua Jos6 Bonifácio. 1536 • Jd. Roseiral • Fone (17} 3215-9200
CEP 15070-400 • São Jcâé do Rn Preto • SP

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO DOS RECURSOS FINANCEIROS

ANO: 2023 - Vigência 01/08/2023 a 31/07/2025

ANEXO; 11.3

Página 1/2

Nome do Serviço; Musicalidade em Ação

Vigência do Termo de Fomento 0009-2023: 01/08/2023 a 31/07/2025

Vigência do 1^. Apostilamento do Termo de Fomento 0009-2023: 01/05/2024 a 31/07/2025

Vigência do V. Apostilamento do Termo de Fomento 0009-2023: 01/05/2025 a 31/07/2025

NATUREZA DA

DESPEZA

1.1 - Vencimentos e Salários

1.2 • Férias Indenizadas, Vencidas

e ProDorcionaís

1.3 • Décimo Terceiro - Salários

1.5-TRCT

1.7-Dissídio

1-RECURSOS HUMANOS

2.1 - Contribuições Previdenciárias

-INSS

2.2 • FGTS

2.3-FGTS - Multa Rescisória

2.4- IRRF

2.6 - Boletos de Sindicatos

2- ENCARGOS

TRABALHISTAS/SOCIAIS

3.1 - Auxilio Alimentação/Refeição

3.2 - Vale Transporte

3 - BENEFÍCIOS

4.2 - Gás Engarrafado

4.3 - Gêneros de Alimentação

4.5 - Material Educativo e

Esportivo

4.6- Material de Expediente

4.9 • Material de Copa e Cozinha

4.10 - Material de Limpeza e

Produto de Higienizacão

4.12 - Material para Manutenção

de Bens Imóveis

4 - MATERIAIS DE CONSUMO

5.23 • Serviços de Perícia Médica

5.24 • Serviços Técnico

Profissionais

Origem do Recurso F.M.D.C.A. (Munidpal)

Total

7.387,49

Competências

Junho/Z3Janeiro/23 Fevereiro/23 Abríl/23 I Malo/23

1.487,17 1.487,17 1.471,05 1.471,05 1.471,05

333,00 298,00

1.487,17 1.487,17 1.804,051.471,05 1.769,05 8.018,49

125,32 125,32 125,32 661,60125,32 160,32

129,01 129,01 129,01 159,01 159,01 705,05

16,12 48,3616,12 16,12

270,45 300,45 1.415,01

331,70 331,70 331,70 1.658,50

960,00192,00 192,00 192,00

523,70 523,70 523,70 2.618,50



5.32 - Locacão de Software

5.36 • Outros Serviços de Terceiros

• Pessoa Jurídica

5 - SERVIÇOS DE TERCEIROS

6.1 - Serviços de Áeua e Esgoto

6.3 - Serviços de

Telecomunicações

6.4 - Telefonia Fixa e Móvel -

Pacote de Comunicação de Dados

Telefone e Internet)

6-UnUDADE5PÚBUCAS

CONCESSIONÁRIAS)
7.4 - Aparelhos e Equipamentos

ara Esportes e Diversões

7.9 • Instrumentos Musiciais e

Artísticos

7.11 - Máquinas, Utensílios e

Equipamentos Diversos

7.12 - Equipamentos de

Processamento de Dados

7,16 - Veículos de Tração

Mecânica

7 • EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

82.997,00 82.997,00

82.997,00 82.997,00

85.262,20 I 2.265,20 | 2.265,20 2.628,20 2.628,20 95.049,00

São José do Rio Preto (SP), 14 de Abril de 2025

Pe. Luiz Donízeti Caputo

Autoridade Máxima da Entidade - Presidente

ANEXO: 11.3

Página 2/2



s-i-oonenctro

SEBVICO SOCIAL SÃO JUDAS TADEU
INSTITUTO COMBOt^ANO DE SÃO JUDAS TADEU

CNPJ 59.978.023/0001'18

Rua Jc»é Bonifácio. 1598 ■ Jd. Roswal • Fone (17) 3215-9200
CEP 15070-400 ■ Sáo José do Rio Preto ■ SP

ANEXO; 11.4

Página 1/2

PLANO DE APLICAÇÃO DOS RECURSOS FINANCEIROS

ANO: 2023 - Vigência 01/08/2023 a 31/07/2025

Nome do Serviço: Musicalidade em Ação

Vigência do Termo de Fomento 0009-2023: 01/08/2023 a 31/07/2025

Vigência do 1®. Apostilamento do Termo de Fomento 0009-2023: 01/05/2024 a 31/07/2025

Vigência do 2®. Apostilamento do Termo de Fomento 0009-2023: 01/05/2025 a 31/07/2025

Origem do Recurso F.M.D.C.A. (Municipal)

NATUREZA DA

DESPEZA

1.1 - Vencimentos e Salários

1.2 - Férias Indenizadas, Vencidas

e Proporcionais

1.3 - Décimo Terceiro - Salários

1.6 -TRCT

1.7-Dissídio

1 - RECURSOS HUMANOS

2.1 - Contribuições Previdenciárias

-INSS

2.2-FGTS

2.3-FGTS - Multa Rescisória

2.4-IRRF

2.6 - Boletos de Sindicatos

2- ENCARGOS

TRABALHISTAS/SOCIAIS

3.1 - Auxilio Alimentação/Refeição

3.2-Vale Transporte

3 - BENEFÍCIOS

4.2 - Gás Engarrafado

4.3 - Gêneros de Alimentação

4.5 - Material Educativo e

Esportivo

4.6- Material de Expediente

4.9 - Material de Copa e Cozinha

4.10 - Material de Limpeza e

Produto de Higienizacão

4.12 - Material para Manutenção

de Bens Imóveis

4 - MATERIAIS DE CONSUMO

5.23 - Serviços de Perícia Médica

5.24 - Serviços Técnico

Profissionais

5.32 - Locação de Software

5.36 - Outros Serviços de Terceiros

- Pessoa Jurídica

5 - SERVIÇOS DE TERCEIROS

6.1 - Serviços de Água e Esgoto
6.2-Serviços de Energia Elétrica

TOTAL-ANO 2023

MUNICIPAL

7.387,49

TOTAL

7.387,49

631,00631,00

8.018,498.018,49

661,60661,60

705,05705,05

1.415,011.415,01

1.658,501.658,50

960,00960,00

2.618,502.618,50



6.3 - Serviços de

Telecomunicações
6.4 - Telefonia Fixa e Móvel -

Pacote de Comunicação de Dados

Telefone e Internet)

6-UTILIDADES PÚBLICAS

CONCESSIONÁRIAS)
7.4 - Aparelhos e Equipamentos

para Esportes e Diversões

7.10 - Equipamentos para Áudio,
Vídeo e Foto

7.11 - Máquinas, Utensílios e

Equipamentos Diversos

7.12 - Equipamentos de

Processamento de Dados

7.16 - Veículos de Tração

Mecânica

7 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

TOTAL

82.997,0082.997,00

82.997,00

São José do Rio Preto (SP), 14 de Abril de 2025

Pe. Luiz Donizeti Caputo

Autoridade Máxima da Entidade - Presidente

ANEXO: 11.4

Página 2/2



SEBWCO soem SÃO JUDAS TADEU

0 fàJÜ % (NSTITUTO COMBOMANO de SÀO judas TADEU
1  9 CNPJ 59-978-023/0001-13
M  § Rua JosèB(yii(ácio. 1598 • Jd. Roseiral ■ Fone {17)3215-9^
i-j.Pft«Kaw«re CEP 15070-400 - Sáo José do Rk) Preto • SP

Nome do Serviço:

Vigência do Termo de Fomento 0009-2023:

Vigência do 1'. Apostiiamento do Termo de Fomento 0009-2023:

Vigência do 2». Apostiiamerrto do Termo de Fomento 0009-2023:

ANEXO: 11.3.1

Página 1/2

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO DOS RECURSOS FINANCEIROS

ANO: 2024 - Vigência 01/08/2023 a 31/07/2025

Musicalidade em Açlo

01/08/2023 a 31/07/2025

01/05/2024 a 31/07/2025

01/05/2025 a 31/07/2025

NATUREZA DA

DESPEZA

1.1 - Vencimentos e Salários

1.2 - Férias Indenizadas, Vencidas

e ProDorcionais

1.3 - Décimo Terceiro • Saiários

1.6-TRCT

1.7-Dissidio

1 - RECURSOS HUMANOS

2.1 - Contribuições Previdenciárias

-INSS

2.2-FGTS

2.3-FGT5- Muita Rescisória

2.4-íRRF

2.6 • Boietos de Sindicatos

2- ENCARGOS

TRABALHISTAS/SOCIAIS

3.1 - Auxilio Alimentação/Refeição

3.2-Vale Transporte

3-BENEFÍCIOS

4.2 - Gás Engarrafado

4.3 - Gêneros de Alimentação

4.5 - Material Educativo e

EsDortivo

4.6- Material de Expediente

4.9 • Material de Copa e Cozinha

4.10 - Material de Limpeza e

Produto de Hieienizacão

4.12 - Material para Manutenção

de Bens Imóveis

4 - MATERIAIS DE CONSUMO

5.23 - Serviços de Perícia Médica

5.24 • Serviços Técnico

Profissionais

Origem do Recurso F.M.O.C.A. (Municipal)

Competências

1.760,26 1.545,00

Dezembro/24

1.618,00 1.618,00

16,12 16,12 16,12 16,12 16,12

27045 270,45 270,45 269,07 207,03

331,70 331,70 331,70 331,70 331,70

192,00 192,00 192,00 192,00 192,00

523,70 523,70 523,70 523,70 523,70

365,00

1.375,87

1.740,87

Total

18.596,31

2.283,13

900,00

janelro/24 Feverelro/24

1.471,05 1,471,05

Setembro/24

1.545,00 1.545,001.534,47

2.283,13

450,00

1.471,0S 1471,05 1471,05 147243 1.760,26 1.545,00 1.545,00 1.545,00 1.545,00 2.068,00 4.351,13 21.77944

1.638,32

1.751,43

3.589,29

4.313,40

2.335,87

6.649,27



5.32 - Locacão de Software

5.36 - Outros Serviços de Terceiros

- Pessoa Jurídica

5 • SERVIÇOS DE TERCEIROS

6.1 • Serviços de Água e Eseoto

6.2-Serviços de Energia Elétrica

6.3 • Serviços de

Telecomunicações

6.4 • Telefonia Fixa e Móvel •

Pacote de Comunicação de Dados

Telefone e Internet)

6 - UTIUDADES PÚBUCAS

CONCESSIONÁRIAS)
7.4 - Aparelhos e Equipamentos

para Esportes e Diversões

7.10 • Equipamentos para Áudio,
Vídeo e Foto

7.11 • Máquinas, Utensílios e

Equipamentos Diversos

7.12 - Equipamentos de

Processamento de Dados

7.16 - Veículos de Tração

Mecânica

7 • EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

2.265^0 2.265,20 2.265,20 2.265,20 2.265,20 2.549,00 2.195,00 2.195,00 2.195,00 2.195,00 2.786,00 6.577,00 32.018,00

São José do Rio Preto (SP), 14 de Abril de 2025

Pe. Luiz Donizeti Caputo

Autoridade Máxima da Entidade - Presidente

ANEXO: 11.3.1

Página 2/2



Mo

S. J.DCíRH3Mt£10

SERVfCO SOCIAL SÃO JUDAS TADEU
instituto comboniano de São judas tadeu

CIMPJ 59.978.023/0001-18

Rua José Bonifácio. 1598 • Jd. Ftosewal • Fone HT) 3215-9200
CEP 15070-400 • Sáo José do Rio Freto • SP

ANEXO: 11.4.1

Página 1/2

PLANO DE APLICAÇÃO DOS RECURSOS FINANCEIROS

ANO: 2024 - Vigência 01/08/2023 a 31/07/2025

Nome do Serviço: Musicalidade em Ação

Vigência do Termo de Fomento 0009-2023: 01/08/2023 a 31/07/2025

Vigência do is. Apostilamento do Termo de Fomento 0009-2023: 01/05/2024 a 31/07/2025

Vigência do 29. Apostilamento do Termo de Fomento 0009-2023 : 01/05/2025 a 31/07/2025

Origem do Recurso F.M.D.C.A. (Municipal)

NATUREZA DA

DESPEZA

1.1 - Vencimentos e Salários

1.2 - Férias Indenizadas, Vencidas

e Proporcionais

1.3 - Décimo Terceiro - Salários

1.6 -TRCT

1.7-DissÍdÍo

1 - RECURSOS HUMANOS

2.1 - Contribuições Previdenclárias

-INSS

2.2 - FGTS

2.3-FGTS - Multa Rescisória

2.4-ÍRRF

2.6 - Boletos de Sindicatos

2- ENCARGOS

TRABALHISTAS/SOCIAIS

3.1 - Auxilio Alimentação/Refeição

3.2 - Vale Transporte

3-BENEFÍCIOS

4.2 - Gás Engarrafado

4.3 - Gêneros de Alimentação

4.5 - Material Educativo e

Esportivo

4.6- Material de Expediente

4.9 - Material de Copa e Cozinha

4.10 - Material de Limpeza e

Produto de Higienízacão

4.12 - Material para Manutenção

de Bens Imóveis

4 - MATERIAIS DE CONSUMO

5.23 - Serviços de Perícia Médica

5.24 - Serviços Técnico

Profissionais

5.32 - Locação de Software

5.36 - Outros Serviços de Terceiros

- Pessoa Jurídica

5 - SERVIÇOS DE TERCEIROS

6.1 - Serviços de Água e Esgoto

6.2-Serviços de Energia Elétrica

MUNICIPAL

18.596,31

TOTAL - ANO 2024

ESTADUAL TOTAL

18.596,31

2.283,13

900,00

2.283,13

900,00

21.779,44 21.779,44

1.638,32 1.638,32

1.751,431.751,43

199,54 199,54

3.589,29 3.589,29

4.313,40 4.313,40

2.335,87 2.335,87

6.649,27 6.649,27



6.3 - Serviços de

Telecomunicações

6.4 - Telefonia Fixa e Móvel -

Pacote de Comunicação de Dados

Telefone e Internet)

6-UTILIDADES PÚBLICAS

CONCESSIONÁRIAS)
7.4 - Aparelhos e Equipamentos

para Esportes e Diversões

7.10 - Equipamentos para Áudio,

Vídeo e Foto

7.11 - Máquinas, Utensílios e

Equipamentos Diversos

7.12 - Equipamentos de

Processamento de Dados

7.16 - Veículos de Tração

Mecânica

7 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

TOTAL 32.018,00 32.018,00

.ão José do Rio Preto (SP), 14 de Abril de 202

Pe. Luiz Donizeti Caputo

Autoridade Máxima da Entidade - Presidente

ANEXO; 11.4.1

Página 2/2



SEmnCO SOCIAL são judas tadeu
INSTITUTO COMBONIANO DE SÃO JUDAS TAOEU

CNPJ 59.978.023/0001-18

Rua José Bonifácio. 1598 ■ Jd. Rosairal • Fone (171 3215-9200
CEP 15070-400 • Sâo José do R» Preto • SP

ANEXO: 11.3.2

Página 1/2

Vigência do

Vigência do

NATUREZA DA

DESPEZA

1.1 - Vencimentos e Salários

1.2 - Férias Indenizadas, Vencidas

e Proporcionais

1.3 - Décimo Terceiro • Salários

1.6 -TRCT

1.7 - Dissídio

Nome do Serviço:

Vigência do Termo de Fomento 0009-2023;

is. Apostiíamento do Termo de Fomento 0009-2023:

2!. Apostiíamento do Termo de Fomento 0009-2023:

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO DOS RECURSOS FINANCEIROS

ANO: 2025 - Vigência 01/08/2023 a 31/07/2025

Musicalidade em Ação

01/08/2023 a 31/07/2025

01/05/2024 a 31/07/2025

01/05/2025 a 31/07/2025

Origem do Recurso F.M.D.C.A. (Municipal)

Janeiro/25 | Fevereiro/25
1.545,00 1.545,00

leEBSsaii
1.545,00

Competências

Abríi/25 I Maio/Z5 | Junho/25 | Julho/25 Agosto/25 | Setembro/25 } Outubro/25
1.700,001.545,00 1.917,00

1-RECURSOS HUMANOS 1.545,00 1.545,00 j 1.545,00 1 1.545,00 1.917,00 1.700,00 5.857,72

2.1 - Contribuições Previdenciárias

-INSS
132,00 132,00 132,00 132,00 167,00 146,00 261,00

2.2 - FGTS 136,00 136,00 136,00 136,00 169,00 150,00 261,00

2.3-FGTS - Multa Rescisória
1

800,00

2.4-iRRF

2.6 - Boletos de Sindicatos 17,00 17,00 17,00 17,00 18,00 18,00 18,00

2- ENCARGOS

TRABALHISTAS/SOCIAIS
285,00 285,00 285,00 285,00 354,00 314,00 1.340,00

3.1 - Auxilio Alimentação/Refeição 365,00 365,00 365,00 1 365,00 402,00 402,00 402,00

3.2 - Vale Transporte 1  1 1 1 1 1 1.464,28

3-BENEFÍCIOS 365,00 365,00 365,00 365,00 402,00 402,00 1.866,28

4.5 - Material Educativo e

EsDortivo

4.6- Material de Expediente

4.9 - Material de Copa e Cozinha

4.10 - Material de Limpeza e

Produto de Hieienizacáo

4.12 - Material para Manutenção

de Bens Imóveis

4 - MATERIAIS DE CONSUMO

5.23 - Serviços de Perícia Médica

5.24 • Serviços Técnico

Profissionais

Total

11.497,00

638,55

1.035,00

1.973,63

510,54

15.654,72

1.102,00

1.035,00

1.973,63

510,54

1.124,00

«X),00

3.148,00

2.666,00

4.130,28

4.2 - Gás Engarrafado



5.36 - Outros Serviços de Terceiros

- Pessoa Jurídica

5 - SERVIÇOS DE TERCEIROS

6.2-Servicos de Enereia Elétrica

6.3 - Serviços de

Telecomunicações

6.4 - Telefonia Fixa e Móvel -

Pacote de Comunicação de Dados

Telefone e Internet)

6-UT1UDADESPU8UCAS

CONCESSIONÁRIAS)
7.4 • Aparelhos e Equipamentos

oara Esoortes e Diversões

7.10 - Equipamentos para Áudio,
Vídeo e Foto

7.11 • Máquinas, Utensílios e

Equipamentos Diversos

7.12 - Equipamentos de

Processamento de Dados

7.16 - Veículos de Tração

Mecânica

7 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE

TOTAL 2.195,00 2.195,00 2.195,(K> 2.195,00 2.673,00 2.416,00 9.064,00 22.933,00

São José do Rio Preto (SP), 14 de Abril de 2025

Pe. Luiz Donizeti Caputo

Autoridade Máxima da Entidade • Presidente

ANEXO: 11.3.2

Página 2/2



DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE REPASSE DE RECURSOS PÚBLICOS
SETOR DE GESTÃO DE PARCERIAS

T APOSTILAMENTO

OSC: Instituto Comboniano de São Judas Tadeu

Termo de Fomento: SEMAS/CMDCAN® 09/2023

Projeto: Musicalidade em ação

Vigência: 01/08/2023 a 31/07/2025
Serviço: Serviço de convivência e fortalecimento de vínculos
Público Alvo: crianças e adolescentes

Protocolo: 2025000137062

Data: 23/04/2025
MANIFESTAÇÃO

1. Do Pedido:

1.1. Propositura realizada por:

[  ] Secretário Municipal
Ofício n°

[ X ] Organização da Sociedade Civil
Ofícios n" 30/2025 - 15/04/2025

1.2. Apostilamento para:
( X1 Ajustes da execução do objeto da parceria no plano de trabalho; e/ou
1 X ] Remanejamento de recursos sem a alteração do valor global.

2. Da manifestação do Gestor da Parceria

Conforme artigo n° 43 - XVII do Decreto Municipal n° 19.611/2023, que discorre acerca da "responsabilidade
exclusiva da OSC pelo gerenciamento administrativo e financeiro dos recursos recebidos, inclusive no que diz
respeito às despesas de custeio, de investimento e de pessoal"-,

Conforme artigo n° 51 do Decreto Municipal n" 19.611/2023, na condição de gestora da parceria, manifesto favorável
e a partir da propositura apresentada:

[ X ] A Organização da Sociedade Civil justifica a demanda no Ofício supramencionado,
( X ] O valor global da parceria permanece inalterado.

Destarte, em atenção ao Artigo nMl - X! do Decreto Municipal n° 19.611/2023, encaminhe-se a solicitação de
Apostilamento para análise e validação do Secretário Municipal.

São José do Rio Preto, 15 de maio de 2025.

~Tabiana dos Santos Sória
Gestora da Parceria

Assistente de Programas e Projetos - Intermediário - Nível III


